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تضعیف کانال مالي
از سر استیصال است

اعلام رسمي راه اندازي کانال مالي ایران و اروپا 
واکنش هاي مثبت و منفي زیادي را برانگیخت. برخي 
از نزدیکان تیم مذاکره کننده در ایران و اروپا در این باره 

توضیحات بیشتري داده اند که در ادامه مي خوانید.  
حمید بعیدي نژاد: سفیر ایران در انگلیس: آغاز با  �

تهاتر و تعمیم در مراحل بعد. هنوز اینستکس عملیاتي 
نشده است، مخالفان نظام، افراطیون منطقه و نزدیکان 
ترامپ هم صدا به تمسخر و تضعیف آن پرداخته و از 
سر استیصال بر ناکارآمدي آن تأکید مي کنند. اما واقعیت 
این است: ۱. اینستکس یک نهاد مالي است و نه نهادي 
از اجزاي کمیسیون اروپا که همه اعضاي اتحادیه 
اروپا عضو آن شوند.  سه کشور اتحادیه که از ابتدا 
نقش محوري در تفاهم هسته اي داشته  اند، سهام دار 
اصلي و هیئت مؤسس آن هستند، ولي این نهاد مورد 
حمایت کل اتحادیه اروپا است.  ۲. در مرحله بعد دیگر 
کشورهاي اروپایي و در مرحله سوم دیگر کشورهاي 
غیراروپایي مانند چین، هند و روسیه مي توانند عضو 
شوند.  ۳. اینستکس در چند فاز عملیاتي مي شود. اول 
با تهاتر پرداخت هاي کالاهاي اساسي، دارو و تجهیزات 
پزشکي شروع مي کند و در فازهاي بعد به همه تبادلات 
تجاري تعمیم مي یابد.  ۴. مخالفان مدام کلمه «غذا» 
را براي تداعي سازوکار نفت در برابر غذاي عراق تکرار 

مي کنند ولي این دو اصلا شباهتي به هم ندارند.
وزیر خارجه اتریش: ادامه تجارت با ایران بدون  �

واهمه. این سازوکار مالي براي شرکت هاي کوچک و 
متوسط مي تواند راهکاري را فراهم آورد تا بدون واهمه 
از یافتن بانکي که پروژه هاي تجاري آنها در ایران را به 
دلیل خطر تحریم از سوي آمریکا پشتیباني نمي کند، به 
تجارت با ایران ادامه دهند.نمي توانیم پا پس بکشیم که 
چیني ها وارد شوند. اجرائي شدن سیستم INSTEX براي 
شرکت هاي کوچک و متوسط اروپایي مهم است (ایرنا).

صالحي: رئیس سازمان انرژي اتمي: قدم هاي  �
نهایي را با شتاب بیشتري بردارند. اروپایي ها در بعد 
اقتصادي قدم امیدوارکننده اي برداشتند، امیدواریم 
در همین مسیر با سرعت و شتاب بیشتر حرکت کنند. 
آن گونه که خودشان اعلام مي کنند مشکلاتي دارند و 
با وجود اینکه با تأخیر انجام دادند، در عین حال ثبت 
شرکت اینستکس قدم امیدوارکننده اي است و انتظار 
داریم قدم هاي نهایي را بردارند.سازمان انرژي اتمي 
همواره آماده است و چنانچه طرف مقابل در چارچوب 
تعهدات برجامي عمل نکند، تصمیمات مقتضي را در 

زمان خود خواهیم گرفت (ایسنا). 

رویداد نگاه بیرون
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زینب اسماعیلي: گلایه ظریف از آنها که در داخل علیه 
او فضا را تخریب مي کنند، به برگي از تاریخ چند سال 
اخیر سیاست خارجي کشور تبدیل شده است. از آغاز 
مذاکرات هسته اي در دولت یازدهم، این رفتار تخریبي 
آغاز شده و هر روز به شکلي خود را نشان مي دهد؛ 
یک روز به شکل دلواپس، یک روز با علم کردن بیلبورد 
در خیابان، یک روز در تظاهرات هاي خیاباني با پلاکارد 
و... . این سال ها هر آنچه به سیاست خارجي کشور ربط 
داشته، به نوعي عده اي را «برانگیخته» تا در قبال آن 
موضع بگیرند و عده زیادي از این همیشه «برانگیختگان 
سیاسي»، پشت میزهایشان در تحریریه رسانه هایي 
نشسته اند که به وضوح به برخي نهادها یا افراد خاص 
وابسته هستند، ولي علیه وزیر خارجه کشور و سیاست 
خارجي موضع مي گیرند.ظریف در مصاحبه اي که روز 
گذشته در روزنامه اطلاعات منتشر شده است، گفته: 
«در دوران مذاکره هسته اي نگراني ما بیشتر بابت 
خنجرهایي بود که از پشت مي خوردیم». او این مفهوم 
را با ادبیات متفاوتي پیش تر هم گفته بود، ولي به نظر 
مي رسد این بار خواسته از لحن تیزتري استفاده کند 
که کلمه «خنجر» را به کار برده است.ظریف در این 
مصاحبه با تأکید بر اینکه «برجام را نباید دستاورد یک 
دولت،  یک گروه یا دستاورد دیپلماسي دانست»، اضافه 
کرد: برجام دستاورد این ملت با هدایت و حمایت هاي 
رهبري است و دستاوردهاي آن خیلي فراتر از اقتصادي 
است. او با انتقاد از اینکه در این مسئله مهم، یعني 
مذاکرات هسته اي و برجام، هیچ وقت هم افزایي 
داخلي مشاهده نشده است، تصریح مي کند: در دوران 
مذاکره نگراني ما بیشتر از خنجرهایي بود که از پشت 
مي خوردیم تا خود مذاکره. هیچ وقت از دست طرف 
مقابل به ستوه نیامدیم، اما در طول مذاکره و بعد از 
آن، در برابر فشارهاي داخل واقعا  به ستوه آمدیم. 
معتقدیم اگر اینها نبود، برجام مي توانست در همان 
دو سال اول اجرا، با وجود همه بدعهدي هاي آمریکا 
و همه کاستي ها و ضعف های اروپا و دیگر کشورها، 
شرایطي را ایجاد کند که خروج از برجام براي آقاي 
ترامپ بسیار بسیار پرهزینه تر باشد. مي توانستیم در دو 
سال بعد از برجام، کشور را بسیار غیرقابل تحریم تر از 
شرایطي کنیم که اکنون هستیم. راه داشت؛ البته راهش 
نگاه به غرب نبود. راه آن نگاهی جامع به دنیا بود و 
نیاز اولیه اش این بود که اعلام نکنیم کدام آدم عاقلي 
مي آید در این سرزمین سرمایه گذاري کند؟هرکسي از 
یادش برود، محمدجواد ظریف از یاد نمي برد که از 
توافق موقت ژنو بازگشت و در تهران گروهي جمع شده 

بودند در حوزه هنري سازمان تبلیغات اسلامي و براي 
خود عنوان دلواپس را انتخاب کرده بودند و از مذاکره 
با آمریکا و دیگر کشورها ناراضي بودند؛ کساني  که به 
طیف فکري مذاکرات پیشین با مدیریت سعید جلیلي 
نزدیک و معتقد بودند نباید از آنچه در صنعت هسته اي 
به آن دست یافته ایم، حتي ذره اي عقب نشیني کنیم. 
اما آنها پاسخي براي این نداشتند که پس اساسا براي 
چه به صنعت هسته اي دست یافته ایم؟ وقتي ساخت 
و دستیابي به بمب هسته اي طبق فتواي رهبري حرام 
اعلام شده است، دستیابي به سطحي از انرژي هسته اي 
اگر پتانسیل کشور براي امتیازگیري از طرف مقابل نیست، 
پس براي چیست؟این ماجرا در داخل کشور پایاني 
نداشت. تیترهاي تند و پر از غضب کیهان که از سال ها 
پیش علیه ظریف به عنوان حلقه نیویورک مطرح بود، در 
میانه مذاکرات هسته اي آن چنان فشاري به جواد ظریف 
وارد کرد که او دچار کمردردهاي عصبي شد که به 
صورت خوابیده در پرواز به ژنو رفت و با ویلچر به محل 
اعلام توافق آورده شد.  بیلبوردهاي صداقت آمریکایي 
که مذاکرات را نشان مي داد، ولي با مضامیني مانند ترس 
و ابرقدرتي طرف مقابل و ضعف تیم مذاکره کننده ایران 
همراه بود. در کنار این فشارها، بارها تیم مذاکره کننده 
براي اداي توضیح به مجلس فراخوانده مي شد، اعضاي 
تیم مذاکره به دلیل جریان داشتن مذاکرات و پرهیز 
از درز اطلاعات که موجب بهره برداري طرف مقابل 
مي شد، مجبور بودند کلي صحبت کنند و در برابر آن، 
عده اي خاص از نمایندگان مجلس اصرار داشتند باید 
از جزئیات مذاکرات به آنها اطلاعات داده شود. زماني 
 که اعضاي تیم مذاکره اندکي وارد جزئیات مي شدند، 

تمام صحبت هاي آنها در جلسات غیرعلني به سطح 
رسانه هاي مرتبط با این افراد منتشر مي شد؛ اتفاقي که 
بارها و بارها در جریان مذاکرات هسته اي تکرار شد و 
حتي طیفي از این رسانه ها در دوران مذاکرات هسته اي 
خبرنگاراني مي فرستادند تا این انتقال اطلاعات را به 
آنها انجام دهد.جواد ظریف که همیشه از این رفتار و 
برخوردهاي سیاسي دیگر رسانه ها با مذاکرات هسته اي، 
برجام و تیم مذاکره کننده ناراضي بود، در مصاحبه 
اخیرش با اطلاعات، نیز گفته: «روزنامه باید واقعیات 
را بگوید و نگاه ملي داشته باشد. تیتر روزنامه ها را 
نگاه کنید: «پرواز هواپیماهاي کاغذي بر فراز آسمان 
انتخابات» یعني خواست هاي ملي ما را در حد یک 
دعواي انتخاباتي به حضیض کشاندند. ببینید در این 
مدت چقدر هیئت به ایران آمد. برخي مي گویند همه 
اینها نمایش است. بله، ممکن است کار دولتي ها 
نمایش باشد ولي بازرگان و تاجر هیچ زماني براي 
نمایش وارد کشوري نمي شوند. کدام تاجري را دیدید 
بدون اینکه امیدي به تجارت داشته باشد فقط براي 
نمایش تجاري به کشوري قدم بگذارد؟ ما را در برابر 
خارجي ها طوري معرفي کردند که انگار براي اهداف 
کوتاه انتخاباتي وارد این مذاکره مي شویم. به جاي آنکه 
ما را در سطح بالا در مقابل طرف خارجي قرار دهند 
که از موضع ملي این کار را انجام مي دهیم، ما را فرو 
کاستند به کسي که نیازمند است براي دعواي انتخاباتي. 
منِ وزیر خارجه از چه زماني سیاسي و جناحي بودم 
که اکنون بخواهم باشم؟ اینها واقعیاتي بود که وجود 
داشت. این واقعیات حتي امروز در شرایطي که در یک 
جنگ اقتصادي قرار گرفته ایم، تشدید شده است و برخي 

همان سیاست ها و اهداف را دنبال مي کنند و این به نظر 
من کاستي عمده اي است که در آن زمان بوده و اکنون 
هم هست». ظریف ادامه مي دهد: «آن زمان ممکن بود 
بگوییم تصویر کاملا روشن نبود اما اکنون که تصویر کاملا 
روشن است. روزي نیست که آقاي پمپئو به من به اسم 
حمله نکند. خیال نکنید براي خود حسابي باز کردم 
ولي آقاي نتانیاهو در مجمع عمومي در سخنراني اش 
به من حمله مي کند. آیا درست است که من هم زمان 
هم توسط نتانیاهو مورد حمله قرار بگیرم و هم توسط 
دوستان داخل؟ به خاطر حرف واحدي که درباره رژیم 
صهیونیستي مي زنم، هم زمان آقاي نتانیاهو و دوستان 
داخل به من انگ دروغ گویي مي زنند. ببینید ما چقدر 
منافع ملي را فداي اهداف سیاسي مي کنیم».چندي 
پیش نیز او در گفت وگو با روزنامه همشهري، در واکنش 
به اتهاماتي که به او زده مي شود، گفت: «من دارم به 
نتانیاهو حمله مي کنم، شما به من حمله مي کنید. 
دمتان گرم!». ظریف در ماه هاي گذشته به دلیل چند 
اظهارنظرش به شدت تحت فشار قرار گرفت: نابودي 
اسرائیل و پول شویي. او گفته بود که «پول شویي یک 
مشکل در جمهوري اسلامي ایران هم هست». اما 
مخالفان گفتند ظریف گفته پول شویي یک مشکل 
گسترده است و آن  را به شکل اتهام به نظام درآوردند 
و تلاش کردند تا از این نمد کلاهي براي خود بدوزند؛ 
کلاهي که با شایعه استعفاي ظریف همراه کردند در 
حالي که او براي سفر پنج روزه و پرکاري به هند رفته 
بود، شایع کردند که او به دلیل ناکامي در برجام استعفا 
داده است. مشخص نیست ک عقل سلیم شایعه ساز 
به این سؤال پاسخ نمي داد که او چرا بعد از استعفا 
باید به یک سفر کاري پرزحمت برود؟حمله به جواد 
ظریف در حالي از دستور کار خارج نمي شود که هنوز 
در بر همان پاشنه مي چرخد؛ همان ها که چهار سال 
پیش نگران ازدست رفتن آنچه عزت جمهوري اسلامي 
در مذاکره با آمریکایي ها بودند، در واکنش به تصویب 
سي اف تي، پالرمو و پیوستن به FATF  و هر آنچه نشانه 
همکاري بین المللي است، همین خط را دنبال مي کنند. 
بي توجه به صدمه اي که به سرمایه دیپلماسي کشور 
مي زنند؛ بي توجه به تبعات تخریب وزیر خارجه اي که 
باید با اقتدار روي میز مذاکره مقابل همتایش بنشیند 
و بي توجه به اصل کلي جمهوري اسلامي که رئوس 
سیاست خارجي در هماهنگي دولت با مقام معظم 
رهبري تعیین مي شود. با این رویکرد باید گفت جواد 
ظریف سرباز نظام است و تخریب او معاني بالاتري از 

تخریب یک وزیر دارد. 

در بر پاشنه تخریب وزیر امور خارجه  مي چرخد

گلایه ظریف از خنجرزدن هاي داخلي
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 زمان تعامل دوباره با ایران 

شهادت های مقامات ارشد اطلاعاتی ایالات متحده  �
در جلسه هفته گذشته سنا را شنیده اید؟ همگی گفتند 
ایران در تلاش برای ساخت سلاح های هسته ای 
نیست؛ خبر بسیار خوبی برای منطقه ما. زمان تعامل 
دوباره با ایران رسیده است؛ پس در پیشنهادهای 
سیاست گذاری  اروپایی ها در کنار ترکیه درست 
می گفتند و ایالات متحده و اسرائیل اشتباه می کردند. 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور، هنوز در یک واقعیت 
جایگزین زندگی می کند. شهادت های ارائه شده در سنا 
اما کارها را پیچیده تر کرده است. فقط نگاهی بیندازید 
به چیزهایی که او بلافاصله بعد از جلسه علنی توییت 
کرده است؛ «به نظر می رسد اطلاعاتی ها وقتی پای 
خطرات ایران در میان باشد، به شدت منفعل و خام 
هستند. آنها اشتباه می کنند». این البته غیرمنصفانه 
بود. هر سه احتمالا پیش تر به رئیس جمهورشان 
گزارش داده بودند؛ بااین حال وقتی نظراتشان را علنی 
به زبان آوردند، ترامپ پیام رسان ها را هدف قرار داد. او 
گفت: «شاید اطلاعات[ی ها] باید به مدرسه برگردند!» 
چرا باید یک رئیس جمهور آمریکا علیه متخصصان 
اطلاعاتی اش جنگ به راه بیندازد. اگر از من بپرسید، 
اینجا با یک رئیس جمهور دمدمی مزاج دیگر طرفیم و 
ما همه می دانیم اگر یک چیز باشد که این مدل از آن 
متنفر است، این است که در ملأعام برخلاف نظرش 
حرفی زده شود. برای مایی که در خاورمیانه زندگی 
می کنیم، این خیلی پدیده آشنایی است. تصمیم گیران 
دمدمی مزاج از اینکه در ملأعام کسی حرفشان را 
اصلاح کند متنفرند. اگر پیشنهادی برای سیاست گذاری 
دارید، بهتر است پشت درهای بسته مطرحش کنید. 
حتی اگر حرفی که می زنید برای طرف خوب باشد، او 
نمی تواند در حال نرمش در مقابل یک همه چیزدان 
خرخوان دیده شود. حدس می زنم آن اطلاعاتی ها 
هم این را می دانستند، اما شاید این را فرصتی دیدند 
برای اینکه همه چیز را کمی به جهتی که خودشان 
در نظر دارند بکشند. ترامپ بعدتر تصویری از آنها که 
دور میز او نشسته بودند منتشر و اضافه کرد: «همین 
حالا یک جلسه عالی را با تیم اطلاعاتی ام در دفتر 
بیضی تمام کردم. به من گفتند رسانه ها چیزی را که 
در جلسه سه شنبه سنا گفته اند، بد تصویر کرده اند و ما 
درباره ایران، داعش، کره شمالی و... کاملا هم نظریم». 
همان طور که پائولی در [فیلم] «رفقای خوب» 
می گوید: «باید ظاهر را حفظ کنی». با همه اینها چیزی 
که دنیا لازم دارد اصلاح سیاست آمریکا در قبال ایران 
است. چرا؟ اول از همه، ایران در حال ساخت سلاح 
اتمی نیست، همان طور که قدرتمندترین فرماندهان 
اطلاعاتی جهان، با ادای سوگند، به قانون گذارانشان 
گفتند. دوم اینکه انقلاب جدید فناوری در خاورمیانه 
هم مثل همه جاهای دیگر دنیا اختلال ایجاد خواهد 
کرد. آنچه تا اینجا دیده ایم در مقایسه با آنچه در راه 
است، چیزی نیست. نگاه کنید که تسلا و بی وای دی 
با ماشین های برقی و خودراننده بیشتر در جاده های 
جهان چه کار خواهند کرد. این فناوری برای همیشه 
برنامه کسب وکار کشورهای تولیدکننده نفت را با 
قیمت هایی که به لحاظ ساختاری پایین تر خواهند 
بود، تغییر خواهد داد. برای همین است که همه؛ از 
روسیه تا کشورهای خلیج [فارس] روی برنامه های 
تحول اقتصادی کار می کنند؛ مثل سیگاری های ۵۰ 
ساله ای که دارند سعی می کنند برای اولین بار به 
باشگاه ورزشی بروند. سوم اینکه این تحریم های جدید 
مانع تحول ایران به سمت این واقعیت جدید خواهند 
شد. این اوضاع را در منطقه ما خطرناک تر خواهد 
کرد. تحریم ها هیچ نوع صلحی با خود نخواهند آورد، 
بلکه فقط بخشی از جهان را که ما در آن هستیم، 
بی ثبات تر خواهند کرد. مردم بیشتری سعی خواهند 
کرد به اروپا فرار کنند و لیبرال دموکراسی های آنجا 
را بیشتر مغشوش خواهند کرد. بی دلیل نیست که 
آلمان، فرانسه و بریتانیا دارند ابزار حمایت از تبادل 
تجاری، اینستکس، را برپا می کنند؛ ابزاری مالی که به 
آنها اجازه می دهد با وجود تحریم های ایالات متحده 
با ایران تجارت کنند. این نشانه باوری قوی به این ایده 
لیبرال است که تجارت بیشتر باعث رفع اختلاف های 
سیاسی خواهد شد و اینکه ما در نهایت آن قدرها با 
هم متفاوت نیستیم. همه اینها را به رئیس جمهورها 
و نخست وزیرهای دمدمی مزاج بگویید. اگر ممکن 

است، پشت درهای بسته. (حریت)
*مدیر «بنیاد پژوهشی اقتصاد سیاسی ترکیه»

شرق: «کهنه سرباز و مقام سازمان سیا داشت درباره آینده 
ایران بحثی را مطرح می کرد که جلسه گردان حرف او را 
به منظور نمایش خبر فوری قطع کرد. شبکه دو اسرائیل 
اعلام کرد ایران همین  حالا حدودهای توافق هسته ای 
با قدرت های جهانی را کنار گذاشته و سریعا بازرسان را 
نیز اخراج خواهد کرد». «بلومبرگ» این طور آغاز کرده 
است. این گزارش مربوط به نشست روز دوشنبه گروه 
امنیت بین الملل در رژیم اسرائیل است. داستان این طور 
ادامه می یابد: «بهتی در سراسر لابی و میان چندصد 
شرکت کنند پخش شد». بیشتر شرکت کنندگان از مقام های 
سابق کشورهایی مانند فرانسه، آمریکا و روسیه تشکیل 
شده بودند. «شرکت کنندگان گوشی های خود را به  منظور 
بررسی صحت  و جزئیات بیشتر از جیب خارج کردند. حدود 
۲۵ دقیقه زمان لازم بود تا همه متوجه ساختگی بودن 
خبری شوند که دست اندرکاران پیشاپیش می دانستند». 
مدیران این نشست گفتند که غرض آنها سرگرم کردن و 
تغییر فضای شرکت کنندگان بود و هرچند مجری و دکور 
شبکه دو اسرائیل کاملا واقعی بود، اما گوینده از زبان 
انگلیسی استفاده کرده بود؛ نکته ای که باید دست آنها را 
از پیش رو  می کرد.بلومبرگ با این شروع به  سراغ داستان 
خودش می رود و از سرزمین های اشغالی به وین و از 
دوشنبه به چهارشنبه می رود: «اما هیچ کس در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی واقع در وین که مسئول سنجش 
و گزارش گیری ایران است، نمی خندد». به گزارش دو 
مقام حاضر در نشست غیرعلنی چهارشنبه گذشته، یوکیا 
آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی، تلاش های 
انجام شده برای متوقف و محدودکردن فعالیت سازمانی 
را که سال هاست طلایه دار امنیت هسته ای بوده به شدت 
مورد انتقاد قرار داد. «بدون نام بردن از اسرائیل و آمریکا، 
مدیرکل ژاپنی آژانس آشکارا تفهیم کرد که موضوع خشم 
او آن دو دولت هستند». آمانو با اشاره به وب سایت آژانس 
گفت: «استقلال آژانس نباید تضعیف شود. اگر اقداماتی در 
راستای مدیریت جزئی یا فشار بر آژانس در زمینه بررسی 
توافق هسته ای در حال انجام است، نتیجه معکوس 

خواهد داشت و بسیار خطرناک است».
  فشار آمریکا بر آژانس

حدود یک هفته پیش بود که بلومبرگ در گزارشی 
پرده از بخشی از فشار آمریکا بر آژانس بین المللی انرژی 
اتمی برداشت. سه دیپلمات حاضر در «جلسه توجیهي 
محرمانه» ۳۰ دي وین بدون فاش کردن نام خود این 
اطلاعات را در اختیار این ژورنال قرار دادند.این جلسه 
در نزدیکي نمایندگي آمریکا در آژانس بین المللي انرژي 
اتمي و با حضور ۷۰ نفر از دیپلمات هاي منتخب آژانس 
برگزار شد. بلومبرگ در گزارشي با عنوان «به دیوارخوردن 
تلاش هاي آمریکا براي سخت  کردن شرایط ایران»، جزئیاتي 
از این جلسه را منتشر کرد. این گزارش ناموفق بودن تلاش 
آمریکا را نشان دهنده مشکلات و پیچیدگي هایي عنوان 

کرد که مقامات آمریکایي براي متقاعدکردن متحدان خود 
علیه ایران با آن مواجه هستند. چند نفر از دیپلمات هایي 
که در نشست محرمانه وین درباره برنامه هسته اي ایران 
در هفته پیش شرکت کرده بودند، به بلومبرگ گفته اند 
آمریکا در پي به خشم آمدن از ناکارآمدبودن سیاست هاي 
ضدایراني خود، دنبال به وجودآوردن نوعي بحران بازرسي 
در پرونده هسته اي ایران است. به گزارش بلومبرگ، 
مقامات آمریکایي در چند هفته گذشته در حال افزایش 
تدریجي فشار بر آژانس بین المللي انرژي اتمي بوده 
و تهدیداتي مبني بر اعمال تحریم هاي جدید داشته و 
همچنین خواهان بازرسي هاي سرسختانه تري بوده اند.
دستور کار نشست، بازبینی توافق هسته اي سال ۲۰۱۵ 
میان ایران و قدرت هاي جهاني (برجام) بود؛ توافق نامه ای 
که دونالد ترامپ در ماه مي (اردیبهشت) از آن خارج شد. 
حاضران جزئیات آنچه جان بولتون، مشاور امنیت  ملي 
آمریکا، آن را «مدارک درخور توجه» خواند، شنیدند. 
بولتون مدعي بود این مدارک حاکي از آن است که ایران 
به بازرسان آژانس بین المللي انرژي اتمي دروغ گفته. از 
زمانی که ایران با ۱+۵ به توافق رسید، آژانس بین المللی 
انرژی اتمی ۱۳ گزارش از ایران تهیه کرده که در تمام آنها 
ایران را به توافق نامه پایبند توصیف کرده است. بلومبرگ 
در تحلیل خود از ادعاهای بولتون نوشت اظهارات او بر 
پایه تحلیل های دو مخالف دیرین توافق هسته اي؛ یعني 
بنیاد دفاع از دموکراسي ها و مؤسسه علوم و امنیت 
بین المللي قرار داشت. محققان این دو مؤسسه آمریکایی 
اطلاعات خود را بر پایه ادعاهای اخیر رژیم اسرائیل و 

نتانیاهو بنا کرده بودند.
دیدار عراقچی با آمانو

دوشنبه این هفته، عباس عراقچی که به دعوت 
رسمی همتای اتریشی خود به وین رفته بود، با آمانو نیز 
دیدار کرد. او از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
خواست تا همانند سه سال گذشته، به طور حرفه ای 
و بی طرفانه با موضوعات مربوطه برخورد و استقلال 
آژانس را در برابر فشارهای برخی نیروهای مخرب بیرونی 
حفظ کند؛ موضوعی که به  نظر می رسید بی  ارتباط با 
گزارش بلومبرگ نبود.آمریکا تنها به یک نهاد بین المللی 
مانند آژانس فشار نمی آورد و حتی بوروکراسی نهادهای 
امنیتی خود را نیز تخطئه می  کند. همین چهارشنبه بود 
که ترامپ به تندی به دو مقام ارشد امنیتی خود تاخت، 
چراکه در گزارش هایی که در روز سه شنبه به سناتورها 
ارائه دادند، ایران به  اندازه ای که ترامپ می خواست 
خطرناک در نظر گرفته نشده بود.در طرف دیگر نیز بعد 
از چند ماه تأخیر پنجشنبه گذشته بالاخره سه کشور 
اروپایی برجام سازوکار ویژه  مالی (SPV) اعلام کردند. 
پیش تر مقامات آمریکایی اعلام کرده بودند اگر این کانال 
اثر تحریم ها را کاهش دهد، آمریکا اقدامات تنبیهی علیه 

سه کشور اروپایی اعمال خواهد کرد.

 «بلومبرگ» در گفت وگو با مقامات آگاه گزارش داد
خشم آمانو از دخالت هاى آمریکا و اسرائیل

گووِن سَک . ترجم: روح اله نخعى

نقدي بر لایحه مشارکت
 عمومي-خصوصي

نواقص فوق در فرایند تدوین پیش نویس لایحه 
و پیشبرد آن از طریق شوراي هماهنگي تشکل هاي 
مهندسي، صنفي و حرفه اي کشور و شیوه هاي دیگر 
مورد تأکید قرار گرفتند؛ اما در تشکل هاي بخش 
خصوصي هم به جاي شایسته سالاري در دفاع از 
منافع ملي و منافع حرفه مهندسي ساختارهاي 
معیوب مانع از دفاع کافي از نقطه نظرات 
کارشناسي شد که حاصل آن نواقص موجود است. 
امید که در فرصت باقي مانده تا تصویب نهایي 
لایحه در مجلس شوراي اسلامي بتوان این نواقص 

را برطرف کرد.
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